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Stacjonarne urządzenia rejestrujące trwale umieszcza się w pasie drogowym (rys.

14.6.1). 

Obudowa stacjonarnego urządzenia rejestrującego jest instalowana i używana wraz z

tym urządzeniem. 

Stacjonarne urządzenia rejestrujące umieszczone w pasie drogowym powinny

umożliwiać rejestrację naruszeń przepisów ruchu drogowego przez kierujących

pojazdami. 

Obudowę stacjonarnego urządzenia rejestrującego umieszcza się w przekroju

poprzecznym drogi, w odległości nie mniejszej niż 1,0 m od krawędzi jezdni, opaski,

krawędzi utwardzonego pobocza albo zewnętrznej krawędzi pasa awaryjnego.

Obudowę stacjonarnego urządzenia rejestrującego umieszcza się w pasie dzielącym

jezdnie – nie mniej niż 1,0 m od krawędzi tego pasa. 

W przypadku gdy stacjonarne urządzenie rejestrujące jest umieszczone na poboczu lub

chodniku, po którym odbywa się ruch pieszych, wysokość od podłoża, na której

umieszcza się obudowę tego urządzenia, nie powinna być mniejsza niż 2,5 m. 

W przypadku gdy obudowa stacjonarnego urządzenia rejestrującego jest umieszczona

nad jezdnią, wysokość, na której umieszcza się obudowę tego urządzenia, powinna

odpowiadać wysokości określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli 1.11 dla

znaków drogowych umieszczonych nad jezdnią.

Rys. 14.6.1. Przykład umieszczenia stacjonarnego urządzenia rejestrującego wraz z obudową:
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wieżowego

Stacjonarne urządzenia rejestrujące mogą być lokalizowane:

– na obszarze zabudowanym w odległości nie mniejszej niż 500 m od innego 

stacjonarnego urządzenia rejestrującego umieszczonego na tej drodze,

– poza obszarem zabudowanym w odległości nie mniejszej niż 2000 m od innego 

stacjonarnego urządzenia rejestrującego umieszczonego na tej drodze.

Odległości tych nie stosuje się do umieszczenia urządzenia rejestrującego, które:

– dokonuje  pomiaru prędkości pojazdów nadjeżdżających z innego kierunku ruchu,

– rejestruje naruszenia inne niż przekroczenie dopuszczalnej prędkości. 

Stacjonarne urządzenia rejestrujące nie mogą być lokalizowane na odcinkach dróg

objętych nadzorem dokonywanym przy użyciu urządzeń rejestrujących, które ujawniają

naruszenia przepisów ruchu drogowego na określonym odcinku drogi.

Stacjonarne urządzenia rejestrujące, które ujawniają naruszenia przepisów ruchu

drogowego na określonym odcinku drogi, mogą być instalowane na odcinkach dróg, na

których obowiązuje stała prędkość dopuszczalna i których długość nie przekracza:

– 10 000 m na obszarze zabudowanym,

– 20 000 m poza obszarem zabudowanym.

Stacjonarne urządzenie rejestrujące wraz z obudową powinno być umieszczone w

miejscu zapewniającym możliwość dojazdu pojazdów obsługi w pobliże obudowy

urządzenia rejestrującego oraz ich postój w sposób nieutrudniający ruchu i

niezagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego.

Jeżeli obudowa stacjonarnego urządzenia rejestrującego jest zlokalizowana w miejscu 

stwarzającym realną możliwość zderzenia pojazdu z tą obudową, w szczególności po 

zewnętrznej stronie łuku drogi lub na pasie dzielącym jezdnie, należy zastosować

drogowe bariery ochronne lub osłony energochłonne. 




